MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 94 / 2025 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 01 de agosto de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 171/2024, de 26/01/2024,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 20, em 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo listados para, sob a Presidência do primeiro,
constituírem a COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO EDITAL DE CAPACITAÇÃO DE CURTA
DURAÇÃO DOS SERVIDORES do Instituto Federal Catarinense Campus São Francisco do Sul:

PRISCILA CARDOSO PEREIRA, SIAPE 17xxx13, representante CGP;

HELOÍSA FERNANDES, SIAPE 12xxx29, representante DEPE;

LUCAS KNEBEL CENTENARO, SIAPE 23xxx12, representante da CPPD;

MÁRIO FELIPE CIPRIANO BORGES DA COSTA, SIAPE 14xxx30, representante DAP;

VIVIAN SIEWERDT, SIAPE 27xxx36, representante da CIS.

Art. 2º Esta Portaria ALTERA a Portaria nº 77 de 4 de abril de 2023, retirando as servidoras
Vera Lúcia Magalhães e Andreia Luciana da Rosa Scharmach e incluindo as servidoras Vivian
Siewerdt, como representante da CIS e Heloísa Fernandes, como representante da DEPE.

Art. 3º ALTERAR o nome da Comissão de COMISSÃO RESPONSÁVEL  PELO EDITAL DE
CAPACITAÇÃO para COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO EDITAL DE CAPACITAÇÃO DE CURTA
DURAÇÃO DOS SERVIDORES.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 04/08/2025 08:35 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000510/2022-18

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 94, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/08/2025 e o

código de verificação: 471fb8c2d9

04/08/2025, 16:42 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1631234

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1631234 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf